Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam (VILAS)
Ban Tổ Chức Hội Ngộ Mùa Xuân 2010 cựu sinh viên Luật khoa Sàigòn Tòan Thế giới

***********************

BẢN TƯỜNG TRÌNH SỐ 3
CẬP NHẬT CÁC HỌAT ĐỘNG CHUẨN BỊ CHO NGÀY HỘI NGỘ MÙA XUÂN
2010 CỰU  SINH VIÊN ĐẠI HỌC LUẬT KHOA SÀI GÒN TÒAN THẾ GIỚI TỔ
CHỨC TẠI HOUSTON, TEXAS, HOA KỲ TỪ NGÀY 2 ĐẾN NGÀY 4 THÁNG 4
NĂM 2010.

Kính gửi: Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và các Bạn cựu sinh viên Đại học Luật
                 khoa   Sàigòn,

1/- Cuộc họp chiều tối Thứ Bẩy 12-9-2009 tại phòng hội nhà hàng Phát
ký để thông qua, triển khai kế họach và phân công nhân sự thực hiện các phần vụ cho
cuộc Hội Ngộ Mua Xuân 2010 cựu sinh viên Đại Học Luật Khoa Sàigòn tòan thế
giới.(Như đã ghi nhận trong Bản Tường Trình Số 1)
      Cuộc họp đã diễn ra từ 5:00pm đến 8:00pm và kết thúc bằng bữa ăn tối vui vẻ thắm
tình đồng môn luật khoa Sàigòn, thể hiện tinh thần họat động dân thân tích cực của anh
chị em Cưu sinh viênLuât khoa tại Houston.

 Từ trái sang phải,
hàHàng đứng:  CSVLK
Đỗ Kim Bảng(Phó chủ
tịch ngọai vụ CLBLKVN,
Trưởpng Ban Tiếp Tân),
Luật sư Nguyễn Thị
Chính (Ủy viên

HĐTVĐH/CLBLKVN,
Ban Tiếp tân), CSVLK
Đòan Phương Nam và
Phu quân Ls Nguyễn Mai
(Phó Ban Tiếp Tân),
CSVLK NGuyễn Văn
Cung (Thư ký

HĐTVĐH/CLBLKVN,
Trưởng BanTrang trí Sân khấu và Hội Trường), Thẩm phán Trần Hạo (Phó Chủ
tịch HĐTVĐH/CLBLKVN, Ban Cố Vấn), Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng (Chủ tịch
CLBLKVN, Trưởng Ban Tổ Chức)

 Từ trái sang phải,(Hàng ngồi): Ls. Nguyễn Thế Linh (Chủ tịch HĐTVĐH/
CLBLKVN, Phó Ban Tổ Chức), CSVLK Phạm Thị Minh (Tổng Thư Ký
CLBLKVN, Trưởng Ban Tài Chánh), CSVLK Lê Thị Ngọc Liên (Phó Ban Văn
Nghệ),Bà Dương Quế Lan (Thủ Quũ CLBLKVN, Phó Ban Tài Chánh), CSVLK
Nguyễn Văn Quất (Phó Chủ tịch Nội Vụ CLBLKVN, Trưởng Ban Văn Nghệ)

2/- Cuộc họp ngày Chủ Nhật Mùng 4 tháng 10 năm 2009 tại tư gia Niên
Trưởng CSVLK Luật sư Nguyễn Tiến Đạt để bàn về chương trình du lịch
Cruise sau Hội Ngộ Mùa Xuân 2010, từ Mùng 4 tháng 4 đến 10-4-2010 khởi hành từ
Gaveston, Houston, Texas, Hoa Kỳ, và bàn về chương trình tổng quát, chương trình văn
nghệ chủ đề “Hòai niệm – Tri ân” sẽ thực hiện trong ngày Hội Ngộ Mùa Xuân 2010 cựu
sinh viện Đại học Luật khoa Sàigòn.
         Cũng trong cuộc họp này một số tiết mục văn nghệ chính được đưa ra nhằm thể
hiện chủ đế văn nghệ “Hòai Niệm Tri Ân”. Kết thúc cuộc họp, anh chị em đã ở lại dùng
cơm tối với các món ăn Việt nam thật ngon do anh chi Ls Nguyễn Tiến Đạt khỏan đãi và
chia tay lúc 8 giờ tối cùng ngày. Xin cảm ơn anh chị Niên Trưởng Nguyễn Tiến Đạt

3/-Cuộc họp ngày Chủ nhật 18-10-2009 tại nhà Niên Trưởng Luật sư
Ngô Hữu Liễn:
     _- Để tập dượt văn nghê buổi đâu tiên đã diễn ra từ 3:00pm đến 7:00pm . Ban hợp ca
dự trù 10 nữ, 10 nam đã chưa hội đủ vì có một số vắng mặt vì lý do bất khả kháng. Tuy
nhiên liên khúc dự trù là tiết mục mở đầu chương trình văn nghệ chủ đề “Hòai niệm Triu
ân” là hai bài “Luật khoa hành khúc” của Ls. Võ Dinh và “Trả lại em yêu” của nhạc sĩ
Phạm Duy, dưới sự điều khiển của Nhạc trưởng Nguyễn Văn Năm, đạo diễn Ls. Nguyễn
Tiến Đạt, cũng đã tập xong bè 1, dự trù sẽ hòàn tất tập dượt bè 2 vào lần tới 22-11-2009
tại Nghệ sĩ Club trên đường Wilcrest @ Bellaire Blvd vùng Southwest Houston. Hy vong
kỳ tập dượt này sẽ có đủ 20 ca viên, vì vị trí thuận lợi cho hầu hết ca viên sinh sống tại
vùng này.

     Cuộc tập dượt văn nghệ đầu tiên
chuẩn bị cho ngày Hội Ngộ Mùa
Xuân 2010 cựu sinh viện Đại học
Luật khoa Sàigòn tòan thế giới tổ
chứctại Houston Texas, Hoa Kỳ vào
ngày 3-4-2010, cũng đã kết thúc
bằng bữa ăn nhẹ, có bia và nước giải
khát do anh chi Luât sư Ngô Hữu
Liễn khỏan đãi. Xin cảm ơn anh chị
Niên Trưởng Ngô Hữu Liễn.
    Sau đây là một vài hình ảnh ghi lại
buổi tập dượt văn nghệ đầu tiên rất
hào hứng này.

* Ls. Nguyễn Tiến Đạt (Quay lưng), CSVLK Nguyễn Văn Quất, Chị Nguyễn Tiến Đạt,
Chị La Yến (Phu nhân Ls. Ngô Hữu Liễn) Ls. Nguyễn Thị Nhung và phu quân
CSVLK Vũ Quang Vân.

*Tập dượt lời đối thọai trước khi vào tiết mục mở đầu chương trình văn nghê: (Từ
trái sang phải): Cựu Thẩm phán Nguyễn Hoan, CSVLK NGuyễn Văn Quất, Ls.
Nguyễn Thị Nhung và Chị Ngô Hữu Liễn (hình kế) Nguyễn Trần Quý(Cầm giấy) và

Ls. Nguyễn Thị Chính,Ls Nguyễn thị Nhung và phu quan Vũ Quang Vân. Người quy
gối là Nhac Truong Nguyễn Văn Năm

 Nhạc Trưởng Nguyễn Văn Năm đang tập liên khúc “Luật khoa Việt Nam
hành khúc” và tình ca “Trả lại em yêu” khung trời Đại học, con đường Duy
Tân, cây dài bóng mát, buổi chiều công viên, mây trời xanh ngắt, uống ly chanh
đường, uống môi…ai ngọt?

Kính tường trình từ Houston, Texas, Hoa Kỳ
         Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng